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Źródło  opowiedziało  o  propozycji  UE  dotyczącej  zniesienia
nowych  amerykańskich  ceł.  Komisja  Europejska  zaproponowała
zwiększenie dostaw do krajów członkowskich skroplonego gazu z
USA  wraz  z  rozbudową  odpowiedniej  infrastruktury,
poinformowało  Sputnika  źródło  dyplomatyczne  w  Brukseli.  W
odpowiedzi UE chce, aby Waszyngton zlikwidował cła na stal i
aluminium dla europejskich firm.

Wcześniej  sytuację  w  handlu  ze  Stanami  Zjednoczonymi  po
wprowadzeniu przez Waszyngton ceł na stal i aluminium omówili
na  nieformalnej  kolacji  w  Sofii  przywódcy  28  państw
członkowskich  UE.  Jak  powiedział  przewodniczący  Komisji
Europejskiej Jean-Claude Juncker, nowe amerykańskie cła nie
mogą  być  uzasadnione  względami  bezpieczeństwa  narodowego.
Zapewnił, że KE podejmie „stanowcze kroki” w celu ochrony
interesów Unii Europejskiej.

Tymczasem  według  mediów  Stany  Zjednoczone  zaproponowały
Niemcom transakcję w zamian za odmowę wsparcia dla Nord Stream
2.

Prezydent USA Donald Trump na spotkaniu z kanclerz Niemiec
Angelą Merkel w zeszłym miesiącu poprosił ją, aby odmówiła
wsparcia budowy Gazociągu Północnego 2 w zamian za negocjacje
w sprawie nowej umowy handlowej między Stanami Zjednoczonymi a
Europą,  poinformowała  w  czwartek  gazeta  „The  Wall  Street
Journal”, powołując się na urzędników z Niemiec, USA i UE.
„Trump poprosił Merkel o rezygnację ze wsparcia dla „Gazociągu
Północnego 2”… W zamian za to USA rozpoczną rozmowy na temat
nowej umowy handlowej z UE” — pisze gazeta. Jak zaznaczono w
wiadomości,  bez  tej  regulacji  handlowej  Europa  już  od  1
czerwca  będzie  musiała  stawić  czoła  amerykańskim  zaporowym
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cłom na import stali i aluminium.

Stany Zjednoczone pod koniec marca wprowadziły cła na import
stali i aluminium w wysokości odpowiednio 25% i 10%. Dla kilku
krajów, jak również dla UE, obowiązywanie tych ceł zawieszono
do 1 czerwca. Negocjacje w tej sprawie między UE a Stanami
Zjednoczonymi jeszcze nie doprowadziły do niczego. Przywódcy
28  państw  członkowskich  UE  16  maja  omówili  sytuację  na
nieformalnej kolacji w Sofii.
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